MunicipsldeBayeuxCâmara
H

i
Baya^

CÂMARA MUNiaPAL DE BAYEUX
CASA SEVBRAQUE DIONÍSIO

Instítuida em 10 de Novembro de 1960

Presidente

Requerimento N" 472/2022
Autor: Vereador Níldo da Casa Branca
Ementa: Requer o serviço de tapa buraco de logradouro público na Rua Antonio
Venanclo.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com o art. 119,
inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que seja
encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional de Bayeux, Luciene Gomes, no
sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, quanto o
serviço de tapa buraco de logradouro público na Rua Antonio Venancio.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento com o objetivo de interceder junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município, em benefício dos moradores da Rua Antonio Venancio, estão
reivindicando o serviço de tapa buraco da referida rua em paralelepípedos.

Onde os moradores tem sofrido muito com o acumulo de lixo, animais
peçonhentos, como também com as lamas causadas pelas chuvas e consequentemente os
buracos.

Sendo assim, espera-se a inclusão da supracitada rua na pauta de obras da
Prefeitura Municipal, para que os moradores possam ser contemplados com o projeto de
calçamento, principalmente os motoristas de automóveis e outros tipos de veículos
automotores que passam diariamente pelo local. Como também, resolverá em definitivo os
transtornos que os moradores vivendam na época de inverno, quando a rua fica esburacada
devido a erosão do solo.

Sala das Sessões, em 15 de julho de 2022.

Ivanildo de Brito Continlio

Vereador (PTB)

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba  -CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3253. 3286

www.canfiarabayeux.pb.gov.br